

Assunto: **Solicitação de Anuência - Ata de Registro de Preços nº 2022.03.28/001-SRP**  
De: <licitacao@acarau.ce.gov.br>  
Para: Lb Informatica <lbinformatic@gmail.com>  
Data: 27/07/2022 11:25



- 147-2022.pdf (~1.6 MB)

Segue a pedido da Secretaria de administração e Finanças, manifestação quanto a aceitação em fornecer o item descrito abaixo, ao qual foi vencedor junto ao **Prefeitura Municipal de Acaraú/CE**, nos quantitativos de itens listados na **Ata de Registro de Preços nº 2022.03.28/001-SRP**, oriunda do **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP**, realizada pelo **Prefeitura Municipal de Acaraú/CE**, que tem como objeto: **"SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ/CE"**.

Ofício Nº 147/2022

ACARAÚ/CE, 26 de Julho de 2022.

**EMPRESA: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME**

**CNPJ: 11.539.841/0001-98**

**ENDEREÇO: Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240, Monsenhor Edson Magalhães – Acaraú – CEP: 62.580-000.**

Vimos, por meio desta, solicitar de V.Sa. que se manifeste quanto a aceitação em fornecer o item descrito abaixo, ao qual foi vencedor junto ao **Prefeitura Municipal de Acaraú/CE**, nos quantitativos de itens listados na **Ata de Registro de Preços nº 2022.03.28/001-SRP**, oriunda do **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP**, realizada pelo **Prefeitura Municipal de Acaraú/CE**, que tem como objeto: **"SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE"**.

Caso manifeste-se pela adesão, solicitamos documentação de Habilitação conforme estabelecido no **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO 2022.03.28/001-SRP**, e Proposta de Preço nas condições estabelecidas no quantitativo de itens descritos abaixo, para poder adquirir os itens especificados com os seus respectivos valores.

**LOTE 01**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>Tela de projeção</b> - especificação: tela de projeção, 1,80 x 1,80 m, portátil, com enrolamento automático por molas através de acionamento manual, formato quadrada 1:1 matte white (branco opaco) com bordas pretas para perfeito enquadramento da imagem, estrutura em aço carbono, pintura eletros tática resistente a riscos e corrosões, estojo na cor preta, poste central de sustentação e pé com superfície pintada de alta resistência, assegurando maior qualidade e durabilidade. Altura aproximada do tripé 1800 mm.	1	Unidade	TES	800,00	800,00
<b>Projetor de multimídia</b> com características mínimas :brilho/lúmens: 3000 ansi lumens resolução nat.: wxga 1280x800pixels contraste:2000:1 nível de ruído:35 db (alta luminosidade) 30 db (baixa luminosidade) correção de trapézio: vertical; lâmpada:150w, 6000h (baixa luminosidade), 4000h (alt a luminosidade); distância da projeção:30 a 350 - 0,87m a 10m; conectividade: video compuesto, rca, computadora(vga), hdmi, s-video, audio in (ministereio o rca), usb tipo a e usb tipo b; requerimentos elétricos: voltagem: ac 100 -240v, +-10% frequência: 50/60 hz condições ambientais: temperatura de operação: 5° c a 35° c	1	Unidade	WZATCO	2.950,00	2.950,00

(41° f a 95° f

**LOTE 02**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p><b>Impressora Colorida Especificação:</b> Sem fio com funções da impressora/ copiadora/ scanner com tecnologia de impressão de tinta, velocidade impressão de no mínimo 33PPM com resolução de impressão de 5760 x 1440 DPI; Interface USB 2.0 e Wifi; Impressão Duplex: Possuir funções de email Print, Google Cloud Print e permite imprimir de um iphone/ipod touch pad; Resolução do scanner de 600 x 1200 DPI; O equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (! Refil preto, 1 refil ciano, 1 refil magenta, 1 refil amarelo) De 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 páginas colorido e 4000 páginas preto e branco. Garantia de 1 ano.</p>	2	Unidade	EPSON	2.480,00	4.960,00
<p><b>Microcomputador profissional</b> desktop tipo 2 com mouse e teclado e configuração mínima: processador i5 da sexta geração com 2.7 ghz e no mínimo 6 mb de cac he; unidade de disco rígido (hd) interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata iii 3,5"; memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8 (oito) gbyte de 2133 mhz, com possibilidade de implementação da tecnologia dual channel e expansão para até 64 (sessenta e quatro) g byte; possuir quatro slot dimm; uma unidade de dvd -rw interna, compatível com todos padrões de mídia (dvd+r/rw, double layer, cd -r/rw; placa mãe deverá ser projetada e desenvolvida sob orientação do mesmo fabricante do equipamento ofertado e deverá possuir no mínimo quatro interface tipo serial ata ii de 6.0 gigabytes/segundo ou superior, que permita gerenciar as unidades de disco rígido, unidade leitora de mídia óptica e outros componentes que poderão vir a ser instalados; possuir no mínimo 10 (dez) portas usb sendo 06 (seis) 3.0 e 04 (quatro) 2.0; possuir uma pci express 1x , uma pci express 16x; uma pci normal (antiga); uma line out (áudio e fone de ouvido), uma line in (microfone); uma vga, uma hdmi, uma dvi (saída); duas ps/2, uma rj-45; possuir placa de vídeo; possuir quatro slots de memória ddr4 com suporte para até 64gb de 2133 mhz dual channel; rede gigabit: 10/100 /1000; gabinete slim, reversível com tecnologia tool less (possibilita acesso aos componentes internos tipo hd, unidade de dvd, placas pci e memora sem necessidade de ferramentas e parafusos), com fonte de alimentação com potência de no mínimo 300 w de pcf ativo de 80% de eficiência energética; possuir em sua parte frontal 4 usb e áudio frontal, possuir os seguintes itens de segurança: chip de criptografia tpm 2.0, abertura para trava tipo kensington, anilha para cadeado e sensor de intrusão que protege contra violação do hardware; o computador deve acompanhar teclado padrão abnt -2, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive "ç"; com no mínimo 104 teclas; possuir mouse com conector padrão usb 2.0; acompanh ar cabos, guia rápido de instalação, licença original microsoft windows 8 profissional instalada com selo de autenticidade fixado no gabinete, office trial e antivírus grátis por 1 ano. Possuir as seguintes certificações: compatibilidade eletromagnética: iec 61000, e cispr24; segurança do usuário: iec 609 50; de ruído: iso 7779 e 9296; e de eficiência energética: 80plus; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um</p>	2	Unidade	GOLDENTEC	2.600,00	5.200,00

prazo de 12 (doze) meses.					
<b>Monitor de led de 18 polegadas</b> widescreen com as seguintes características: tela anti reflexiva, resolução: 1366 x 768, 60 hz; contraste: 20.000.000:1; brilho (cd/m <sup>2</sup> ): 200; tempo de resposta de até 5 ms; tecnologia led backlight - até 50% de economia de energia em relação a um lcd ; possuir conexão hdmi e dvi, possibilitando usuário utilização de 02 monitores; possuir base ajustável vertical e horizontal; deve possuir certificado epeat gold e iso92 41-307 e registro no inmetro; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	2	Unidade	POWER	790,00	1.580,00

**LOTE 09**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>Bebedouro tipo gelagua de coluna com 2 torneiras</b> certificado pelo inmetro; 7 níveis de temperatura; sistema automático de abertura do garrafão o que facilita a limpeza interna; possui reservatório vedado e alças laterais para melhor locomoção;lateral em aço inox escovado aumentando durabilidade do produto; baixo consumo de energia; ecologicamente correto, gás não poluente. Termostato frontal com controle gradual de temperatura alto desempenho: 3,5 litros/hora de água gelada; possuir selo do inmetro com certificado válido através da portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos ora aprovados e devidamente registrados no inmetro. Possuir garantia mínima de um ano.	1	Unidade	ESMALTEC	775,00	775,00

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e consideração.  
Atenciosamente,

**CAIRO FORTE FERREIRA**  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS